СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2020                                                                                      № 249
с. Владимировка

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 146 от 20.03.2018 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет»

На основании  статей 12, 132 Конституции Российской Федерации от 12 декабря 1993 года; статей 3,9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ; статей 15, 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь статьей 54  Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов  Чапаевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Тюльганского района «на решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета от 20.03.2018 № 146 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет» удовлетворить.
2. В решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет», принятого решением Совета депутатов Чапаевского сельсовета  от 20.03.2018 № 146 внести следующие изменения:
2.1. [bookmark: sub_2]Признать утратившими силу абзац 10 статьи 3.2
2.2. Абзац 7 части 8 статьи 19 изложить в новой редакции :
«Верхний предел  муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода ( очередным финансовым годом);
2.3. Абзац 8 части 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
« В случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов»
2.4. [bookmark: sub_10300]часть 5 статьи 32 изложить в новой редакции :
«Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляют в соответствии с установленным соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) порядком, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи, контроль за:
[bookmark: dst4914]непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
[bookmark: dst4915]соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
[bookmark: dst4916]соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
[bookmark: dst4917]наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.
[bookmark: dst4918]В порядке, установленном соответствующим финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом), и предусмотренном пунктом 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.
[bookmark: dst4919]В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании государственного (муниципального) контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании государственного (муниципального) контракта, условиям государственного (муниципального) контракта.
[bookmark: dst2598]Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.
[bookmark: dst2599]Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.»
2.5. Абзацы 4 и 5 части 4 статьи 36 изложить в новой редакции :
«   Отчет о движении денежных средств отражает операции со средствами бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления.
[bookmark: dst4924]Пояснительная записка содержит информацию об исполнении бюджета, дополняющую информацию, представленную в отчетности об исполнении бюджета, в соответствии с требованиями к раскрытию информации, установленными нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации»
2.6. [bookmark: sub_41411]часть 1 статьи 39 изложить в новой редакции :
[bookmark: sub_41412]«1. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации»
2.7. часть1 статьи 41 изложить в новой редакции :
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета»

3. [bookmark: sub_3]Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Чапаевский сельсовет      					М.Ш.Ишембетов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗ

ЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28.05

.2020

№ 249

с. Владимировка

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 146 от

20.03.2018 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет»

На основании  статей 12, 132 Конституции Российской Федерации от 12 декабря

1993 года; статей 3,9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №

145

-

ФЗ; статей 15, 53 Федерального закона от

06.10.2003

N

131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь статьей

54  Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района

Оренбургской области, Совет депутатов  Чапаевского с

ельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Тюльганского района «на решение Совета депутатов

Чапаевского сельсовета от 20.03.2018 № 146 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет» удовлетворить.

2. В решение

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет», принятого решением Совета

депутатов Чапаевского сельсовета  от 20.03.2018 № 146 внести следующие изменения:

2.1.

Признать утратившими силу абзац 10 статьи 3.2

2.2.

А

бзац 7 части 8 статьи 19 изложить в новой редакции :

«Верхний предел  муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом

и каждым годом

планового периода ( очередным финансовым годом);

2.3.

Абзац 8 части 3 статьи 26 изложить в новой редакции:

« В случае получения

уведомления

о предоставлении субсидий, субв

енций, иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов,

утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения

(возврата при отсутствии потребнос

ти) указанных межбюджетных трансфертов»

2.4.

часть 5 статьи 32 изложить в новой редакции :

«Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляют в соответствии с

установленным соответствующим финансовым органом (органом управления